2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 декабря 2023 г.                         г. Георгиевск                                         № 4410
О совете при Главе Георги-

евского муниципального
округа Ставропольского края
по проектной деятельности
В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Ставро-польского края от 19 марта 2019 г. № 112-п «Об организации проектной деятельности в Ставропольском крае», постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2023 г. № 4355 «Об организации проектной деятельности в Георгиевском муниципальном округе Ставропольского края» администрация Геор-гиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать совет при Главе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края по проектной деятельности.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о совете при Главе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края по проектной деятельности.
2.2. Состав совета при Главе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края по проектной деятельности.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 30 января 2018 г. № 208 «О совете при Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края по проектной деятельности»
;
от 19 мая 2021 г. № 1461 «О внесении изменения в состав совета при Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края по проектной деятельности, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 г. № 208»;

от 02 августа 2021 г. № 2437 «О внесении изменений в состав совета при Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края по проектной деятельности, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 г. № 208»;
от 29 ноября 2021 г. № 3778 «О внесении изменений в состав совета при Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края по проектной деятельности, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 г. № 208».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского муници-пального округа Ставропольского края в информационно – телеком-муникационной сети «Интернет».
Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 27 декабря 2023 г. № 4410
ПОЛОЖЕНИЕ

о совете при Главе Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края по проектной деятельности

I. Общие положения, функции и права совета

1. Совет при Главе Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края по проектной деятельности (далее - совет) является постоянно действующим совещательным органом при Главе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и образуется в целях эффективной организации проектной деятельности в Георгиевском муниципального округе Ставропольского края (далее – ГМО СК).
2. Функции совета определяются функциональной структурой системы управления проектной деятельностью в ГМО СК, утверждаемой постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация ГМО СК).
3. Совет для решения возложенных на него функций имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от структурных подразделений администрации ГМО СК, научных, образовательных и иных организаций по вопросам, относящимся к компетенции совета;

2) приглашать и заслушивать в установленном порядке на заседания совета представителей территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, руководителей и представителей общественных объединений, экспертных сообществ, научных, образовательных и иных организаций для участия в обсуждении вопросов, относящихся к компетенции совета;

3) создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к компетенции совета.
II. Порядок формирования и деятельности совета

4. Совет возглавляет председатель совета – Глава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Глава).

5. В состав совета входят председатель совета, заместитель председателя совета, секретарь совета и члены совета.

Члены совета принимают участие в его работе на общественных началах.
6. Состав совета утверждается постановлением администрации ГМО СК.

7. Делегирование членами совета своего права на участие в заседаниях совета иным лицам не допускается.
8. Председатель совета:

1) осуществляет общее руководство деятельностью совета;

2) утверждает план работы совета;

3) председательствует на заседаниях совета;

4) определяет и утверждает повестку заседаний совета;

5) определяет время и место проведения заседаний совета;

6) дает поручения заместителю председателя совета, членам совета и контролирует их исполнение;

7) подписывает протоколы заседания совета и другие документы совета.
9. Заседание совета ведет председатель совета, а в его отсутствие – заместитель председателя совета.

10. Секретарь совета:

1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям совета;

2) оповещает членов совета о времени и месте проведения заседаний совета и о повестке заседаний совета;

3) ведет протокол заседания совета и подписывает его;

4) осуществляет текущую организационную работу;

5) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности совета.

11. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

12. Присутствие на заседании совета всех членов совета обязательно. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от установленной численности членов совета.

13. Члены совета не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. При невозможности присутствия на заседании члены совета обязаны письменно извещать об этом председателя совета. В случае отсутствия возможности члена совета участвовать в заседании совета он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить его в совет для учета его мнения при принятии решения советом.
14. Решения совета принимаются простым большинством присутствующих на заседании совета членов совета путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета. Решение совета  оформляются протоколом заседания совета, который подписывается предсе-дательствующим на заседании совета и секретарем совета.

На основании решений совета могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения, заявления.

15. Организационно-техническое и информационное обеспечение дея-тельности совета осуществляет управление экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края.
___
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 27 декабря 2023 г. № 4410
СОСТАВ
совета при Главе Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края по проектной деятельности
	Зайцев Андрей Владимирович
	Глава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, председатель совета

	Феодосиади Ахиллес Евгеньевич

	первый заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края, заместитель председателя совета

	Дезгоева Елена

Ильинична
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь совета

	Члены совета:

	Грищенко Игорь Анатольевич

	заместитель главы администрации – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Дубовикова Ирина Игоревна
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Капшук Юрий

Иванович
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георги-евского муниципального округа Ставрополь-ского края

	Кельм Инна

Валерьевна

	начальник правового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края

	Криницкий Кирилл

Александрович
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Георги-евского муниципального округа Ставрополь-ского края – главный архитектор

	Логинова Юлия

Владимировна

	заместитель главы администрации Георги-евского муниципального округа Ставрополь-ского края

	Ситников Сергей Петрович
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георги-евского муниципального округа Ставрополь-ского края

	Стрельников Александр Михайлович
	председатель Думы Георгиевского муниципаль-ного округа Ставропольского края (по согласованию)

	Терников Александр Александрович
	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Тумоян Елена

Артёмовна

	начальник управления образования админи-страции Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана Вячеславовна
	начальник управления культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Ходаков Алексей Михайлович
	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

___